(L’Aquila – Ivi 1599)

Notizie biografiche

Toppi: “ALESSANDRO TRENTACINQUE Aquilano, Dottor eminente, e Patritio molto qualificato”.

Chioccarelli: “Celebratur autem Alexander a Francisco Vivio in ejus *Silva Variarum Opinionum* multis in locis, et praesertim in opinione 439 in libro primo”.

Giustiniani: A Napoli studiò la giurisprudenza e, laureato, intraprese l’esercizio di avvocato. Successivamente tornò in patria dove la sua fama come avvocato fu anche maggiore. Morì il 7 dicembre del 1599 e fu seppellito nella chiesa dei PP. Eremitani di S. Agostino dell’Aquila.

Notizie bibliografiche

De substitutionibus, Ven., 1588, ex Offic. Damiani Zenorij, in fol. [Toppi, Chioccarelli, Giustiniani, Minieri Riccio 2 (s.n.)]

“Illustrissimo Cardinali Stefano Benucio dicatus” [Chioccarelli]

Alexandri Trentacinquii, i.c. praeclarissimi, patricii Aquilani, De substitutionibus, tractatus, hanc vltimarum voluntatum praecipuam materiam, aliarumque omnium in iure difficillimam distincte et ordinate atque acutissime explicans, ut omnes tam in scholis, quam in foro versantes, nihil commodius, nihil utilius, nihil denique opportunius desiderare queant. Cum summaris et indice locupletissimis, Venetiis, ex officina Damiani Zenarij, 1588 (Venetiis, apud Ioannem Baptistam Natolinum, sumptibus Damiani Zenarij, 1588), fol. [Edit16, SBN]

* * *

Consilium pro Ill. Civitate Aquilana in causa Bonatenentium, Aquilae, apud Lep. Facium, 1594, in 4° [Giustiniani, Minieri Riccio 2 (s.n.)]

Consilium pro Ill. civitate Aquilana in Causa Bonatenentium, Aquilae, apud Lep. Facium, 1595, in

4° [Toppi, Chioccarelli, Giustiniani]

Consilium domini Alexandri Trentacinqui iurisconsulti praeclarissimi & patrizi Aquilani. Pro illustri civitate Aquilana in causa bonatenentium, Aquilae, apud Lepidum Facium, 1595, 4° [Edit16]

* * *

Variarum Resolutionum libros tres, quibus per utriusque Juris materias distincta praxis, ac theorica omnibus suis numeris absoluta comprehenditur; qui post ejus mortem excusi sunt, Venetiis, apud Evangelistam Deuchinum, et Joannem Baptistam Pulcianum, 1609, in fol. [Chioccarelli, Minieri Riccio 2 (s.n.)]

“Ejus filiorum cura, qui Domino Odoardo Farnesio S.R.E. Cardinali, mortui patris librum dicarunt” [Chioccarelli]

Alexandri Trentacinqui ... Variarum resolutionum libri tres. Quibus iuris vtriusque per materias distinctas praxis, ac theorica omnibus suis numeris absoluta comprehenditur, ita vt nihil vtilius in foro versantibus exhiberi possit. Recens in lucem editi. Cum duplici indice, rubricarum, & rerum memorabilium, Venetiis, apud Euang. Deuchinum, & Io. Bapt. Pulcianum, 1609, 3 v., fol. [SBN]

Practicarum Resolutionum libri III, Francofurti, typis Richterianis, 1610, in fol. [Chioccarelli, Jöcher (s.n.), Giustiniani]

Non si conosce la prima edizione [Giustiniani]

Alexandri Trentacinqui ... patricii Aquilani Practicarum resolutionum iuris libri tres. Omnes fere iuris vtriusque in foro, ac praxi quotidie occurrentes controuersias, ac quaestiones, earumque resolutiones seu decisiones, tam accurate pertractatas continentes, vt in foro versantibus nihil vtilius exhiberi possit, Nunc recens in lucem editi. ..., Francofurti ad Moenum, cura & impendio Rulandiorum, typis Richterianis, 1610, fol. [SBN]

Practicarum resolutionum iuris libri tres, novissima editione Francofurti ad Moenum, Typis Ioannis Nicolai Hummij et Ioan. Giorlini, 1663, in fol. [Toppi, Jöcher (s.n.), Giustiniani]

Alexandri Trentacinqui ... patricii Aquilani Practicarum resolutionum iuris libri tres. Omnes fere iuris vtriusque in foro, ac praxi quotidie occurrentes controuersias, ac quaestiones, earumque resolutiones seu decisiones, tam accurate pertractatas continentes, vt in foro versantibus nihil vtilius exhiberi possit ..., Editio nouissima et accuratissima, Francofurti ad Moenum, impensis Rulandiorum, typis Joh. Nicolai Hummii & Joh. Gorlini, 1663, 2° [SBN]

* * *

Consiliorum, seu Responsorum, Volumen Primum, Ven., apud Evang. Deuchinum et Io. Bapt. Pulcianum, 1610, in fol. [Toppi, Giustiniani, Minieri Riccio 2 (s.n.)]

In questi 142 responsi si vede bene l'abilità dell'autore nel trattare le materie civili, criminali e feudali [Giustiniani]

Consiliorum siue Responsorum clarissimi viri Alexandri Trentacinqui ... volumen primum [-secundum] ... In quo variae, et multiplices materiae, nimirum, criminales, feudales, ... necnon aliae passim in foro occurrentes tanta eruditione discutiuntur, ut iuxta dictorum consiliorum responsa, ut plurimum fuerit iudicatum, ... Indice rerum aequae ac sententiarum serie alphabetica methodice digesto pro operis mole sat copioso adornatum, Venetijs, apud Euang. Deuchinum, & Io. Bapt. Pulcianum, 1610, 2 v., fol. [SBN]

“Conscripsit quoque Conclusiones, et illationes ex Consiliis Baldi, et Additiones ad ea consilia, et primum volumen ejus Consiliorum, ut Salvator Massonius de Rebus Aquilanis testatur” [Chioccarelli]

Consilium in incendii materia [Giustiniani]

Fu stampato nella Sylva communium opinionum di Francesco Vivio, pp. 399-403 [Giustiniani]

Bibliografia

Toppi 8; Chioccarelli 16; Jöcher; Giustiniani III, 215; Minieri Riccio 2, 357. Ferrari 667; IBI X, 4127.